SỞ Y TẾ TỈNH KIÊN GIANG
TRUNG TÂM Y TÉ
HUYỆN KĨỂN HẢI

Sốyl.^TTYT-TCHC
V/v Tuyên truyền và tham gia cuộc
thi tìm hiểu pháp luật về căn cước,

định danh và xác thực điện tử
củaViệt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Hải, ngày 25 tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Các khoa, phòng và Trạm Y tế xã.

Thực hiện Công văn số 2000/SYT-VP ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Sở
Y tế tỉnh Kiên Giang về việc Tuyên truyền và tham gia cuộc thi tìm hiểu pháp
luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử củaViệt Nam.

Trung tâm Y tế huyện đề nghị Lãnh đạo các Khoa, Phòng, Trạm Y tế xã
triển khai, thực hiện theo tinh thần nội dung Công văn số 2000/SYT-VP ngày 21
tháng 6 năm 2024 của Sở Y tế tỉnh Kiên Giang (đính kèm văn bản).

Nhận được Công văn này đề nghị lãnh đạo các Khoa, Phòng, Trạm Y tế
xã triển khai thực hiện./. , >z. .

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- BGĐ Trung tâm (để b/c);
- Trang VPĐT TTYT;
- Lưu: VT, Itdloan.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

trung tằm
Y TÈ

Mn KIÊN HẢI

ĩinh

յքցպև Văn

UBND TỈNH KIÊN GIANG
SỞ Y TÉ

SỐ:«2OƠƠ/SYT-VP
V/v tuyên truyền và tham gia cuộc
thi tìm hiểu pháp luật về căn cước,
định danh và xác thực điện từ của

5
CỘNG HÒA XÂ HỘI CHÙ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tụ- do - Hạnh phúc

Kiên Giang, ngàydj ilìáng 06 năm 2024

tộ -
ChuuÊn:

Việt Nam

■^STẬM^Ií^

Thực

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sơ Y tè.

iện Công văn sô 1207/UBND-KGVX ngày 07 tháng 06 năm 2024
Tỉnh Kiên Giang về việc tuyên truyền vả tham gia cuộc thi tìm hiểu

pháp luật về căn cước, định danh và xác thực diện lử của Việt Nam,

Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sớ Y tế tổ chức triển khai,
thực hiện theo tinh thần nội dung Công văn số 1207/UBND-KGVX ngày 07
tháng 06 năm 2024 của UBND tỉnh Kiên Giang (đính kèm văn ban).

Sở Y tế thống báo đến các cơ quan, đơn vị biết để thực hiện.7"ií^4-

Nơ'ì nhặn՝.
- Như trên;
- BGĐ Sờ Y tế;
- Các phòng chức năng Sở;
- Trang VPĐT;
- Lưu:VT, pvphuc.

Chung Tân Thỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KIỀN GIANG

Số: 1207 /UBND-KGVX
V/v tuyên truyền và tham gia
cuộc thi tìm hiểu pháp luật về

căn cước, định danh và xác thực
điện tử của Việt Nam

CỘNG HÒA XÂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Giang, ngày 07 thảng 06 nám 2024

Kính gửi:
- Giám đốc (Thủ trưởng) các sở. ban, ngành, tỉnh
(Đảng, Chính quyền, Đoàn thể);
- Chủ tịch ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

Luật Căn cước được Quốc hội nước Cộng hòa xà hội chú nghĩa Việt Nam
thông qua ngày 27/11/2023 và có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2024. Để đấy mạnh
công tác tuyên truyền và tham gia cuộc thi tìm hiểu pháp luật về cân cước, định danh
và xác thực điện tử của Việt Nam. Chù tịch ùy ban nhân dân tinh yêu cầu Giám đốc
(Thủ trưởng) các sở, ban, ngành tỉnh (Đàng, Chính quyền, Đoàn thế); Chù tịch Uy
ban nhân dân các huyện, thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao nhện thức cho cẩp úy, chính
quyên, đoàn thê chính trị - xà hội các câp và Nhân dân vỗ vị trí, vai trò, ý nghía lâm
quan trọng của Đề án 06, Luật Căn cước, Nghị định về định danh và xác thực điện
tử và các vãn bản hướng dẫn thi hành trong đời sổng xà hội; về nội dung co՛ bàn và
tâm quan trọng của Luật Căn cước tới cán bộ, chiến sì, cơ quan, doanh nghiệp, tô
chức chính trị, xã hội và các tâng lớp Nhân dân; đặc biệt, tập trung tuyên truyền về
sự cân thiêt ban hành Luật Cán cước năm 2023; mục đích, quan điếm chi đạo: 10
điểm mới và nhũng câu hói thường gặp của Luật Căn cước; tính ưu việt của Luật
Căn cước (trong đó ý nghĩa của việc thu thập sinh trắc học ADN, mống mắt,, giọng
nói...) để từ đó giúp người dân tiếp cận, hiểu rõ và xác định được nhùng thay đối
nội dung mới trong Luật Căn cước có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2024 (có tài
liệu kèm theo).

2. Theo dõi tình hình dư luận tổng hợp bao nhiêu nhóm người dân còn hoài
nghi, chưa hiểu về các điểm mới (nhóm tầng lớp đảm nhận vai trò lành đạo trong
xã hội, nhóm câng chức viên chức - cán bộ tâng lóp tri thức; nhóm công nhân, người
lao động trong các khu công nghiệp, doanh nghiệp; nhóm nông dân, nhỏm tiên
thương, lao động tự do...) từ đó có phương hướng, định hướng hoạt động tuyên
truyền phù hợp về những vấn đề mà dư luận quan tâm đến Luật Căn cước, góp phàn
tạo sự thống nhất trong nhận thức và sự đông thuận úng hộ cùa cà hệ thông chính trị
và của quần chúng nhân dân trong việc triên khai Luật Căn cước vào cuộc sông.

3. Thủ trường các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm tô chức tuyên truyền, tập
huấn sử dụng ứng dụpg VNelD cho công chức, viên chức cua đơn vị mình hiêu và
sử dụng có hiệu quả các tiện ích đang có trên ứng dụng VNelD và lan tỏa trong cộng

շ
5

đồng để đến ngàỵ 01/7/2024 sử dụng 01 tài khoán duy nhất là tài khoản VNelD để
đăng nhập vào Cổng dịch vụ công.

4. Viết bài, gửi tin, bài tuyên truyền về các hoạt động triển khai Luật Căn
cước, Nghị định về định danh và xác thực điện tư và các văn ban hướng dần thi hành
trên Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang, Trang Thông tin
điện tử, íanpage của đơn vị, địa phương mình.

5. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tuyên truyền, phổ biến, quán triệt cho cán
bộ, công nhân viên chức cùa đơn vị tham gia hưởng ứng cuộc thi “Tìm hiểu pháp
luật về căn cước, định danh và xác thực điện từ cùa Việt Nam" do Cục Cảnh sát
QLHC về TTXH và Công an tinh phát động tổ chức được công bổ trên các phương
tiện thông tin đại chúng. Website canhsatquanlyhanhchinh.gov.vn; ứng dụng định
danh điện tử VNelD hoặc quét mà QR đê tìm hiểu và tham gia cuộc thi.

Yêu cầu Giám đốc (Thù trưởng) các sở, ban, ngành, tỉnh (Đang, Chỉnh quyền,
Đoàn thê); Chủ tịch ƯBND các huyện, thành phổ chi đạo tô chức triền khai thực
hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn này. Báo cáo kêt qua tuyên truyền định
kỳ hàng tháng của Đê án 06 gùi về Công an tỉnh (qua phòng Cảnh sát quản lý hành
chính về trật tự xà hội) để tập hợp báo cáo về Bộ Công an theo quy định./. ịÝ-'

i\'ơi nhận:
- Như trên;
- Cục Cành sát QLHC về TTXH - BCA;
- TT. Tình ủy;
- TT. HĐND tinh;
- CT, các PCT UBND tinh;
- Công an tinh;
- Báo Kiên Giang;
-Đài PTTH Kiên Giang;
- Cổng Thông tin điện ո՛ր tinh;
- Lãnh đạo VP UBND tinh;
- Phòng KGVX, CVNC;
- Lưu: VT, tnguyen.

KT. CHỦ TỊCH

MÃ QRCODE TÀI LIỆU KÈM THEO

Linh truy cập tài ỉìệu:
https://drive.google.eom/drive/u/0/folders/luaxWIieW֊

kST4F30rQafI6kcquQbN0qw

https://drive.google.eom/drive/u/0/folders/luaxWIieW%25d6%258a